CA

Camara
 Municipal  de

 Conselheir o
 Lafaiet

Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.2 t /2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

O vereador infra-assinado, nos termos do artigo 192 e seguintes

do Regimento Interno, após manifestação do Soberano Plenário, vem

respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer que seja enviado

expediente ao Sr. Prefeito e ao Secretário Municipal de Saúde solicitando

esclarecimentos acerca da falta de médicos nos ESF's dos bairros Belavinha e

Vila Rezende que são alocados na UBS Belavinha, pois usuários estão

reclamando que apenas o ESF do Bairro São Judas Tadeu está com

atendimento médico regular.

Solicitamos também que nos informe se existe previsão para

preenchimento de tais lacunas.

SALA DAS SESSÕES, 13 DE MARÇO DE 2023.

VEREADOR WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA

Rua Assis Andrade, n.2  540, Centro, Conselheiro Lafaiete, MG, CEP 36.400-067

Fone: (31) 3769-8100 / 3769-8118

1 de 1